
    
    
    
    
    

    

            
    
        

 

Norsk Tannpleierforening 

Postboks 446 Sentrum, 0104 Oslo 

 

Stortinget 

23.04.2024 

Innspill fra Norsk Tannpleierforening -Prop. 60 L (2023-2024) Endringer i lov 
om tannhelsetjenesten 

Norsk Tannpleierforening (NTpF) er en profesjons- og fagforening for tannpleiere. NTpF arbeider for å 
ivareta tannpleierfaget samt lønns- og arbeidsvilkår for yrkesgruppen. Forebygging og helsefremmende 
arbeid er tannpleierens primæroppgave i tannhelsetjenesten og yrkesgruppen står i førstelinjen i og utenfor 
klinikk.   
 
Norsk Tannpleierforening (NTpF) benytter muligheten til å komme med innspill til Prop. 60 L forslag om 
endringer i tannhelsetjenesteloven. 
 
NTpF mener det er bra at rettigheter til foreslåtte grupper lovfestes, slik at man har forutsigbarhet i forhold til 
rettighetene, både for pasient, tannhelsepersonell og tannhelsetjenesten. 
Når dette er lovfestet, har tannhelsetjenesten en større mulighet for å organisere egen drift, til det beste for 
pasientene og de ansatte. 
 
I pkt 4.2.3 mener departementet at man kan oppfylle pliktene ved å inngå avtale med privatpraktiserende 
tannleger. NTpF mener at dette kan bli en stor økonomisk kostnad for både pasient og fylkeskommune, da den 
private tannhelsetjenesten har fri prissetting. Vi ser også at det blir vanskelig å holde kontroll med arbeidet 
som utføres i den private tannhelsetjenesten, da man ikke har ressurser avsatt til dette arbeidet. 
NTpF reagerer også på at man her spesifiserer tannleger, da det undergraver organiseringen og teamarbeidet i 
den offentlige tannhelsetjenesten.  
Helsepersonellkommisjonen og LEON-prinsippet anbefaler at man skal benytte personell på lavest effektive 
omsorgs nivå. I dette tilfellet er det viktig at tannpleiernes kunnskap og erfaring med å være i 
førstelinjetjenesten, blir ivaretatt.  
Pr i dag er det for få tannpleiere i privat tannhelsetjeneste, og den foreslåtte ordningen vil ikke bidra til at vi får 
flere tannpleiere. Det er både samfunnsnyttig og økonomisk å øke tannpleierkapasiteten i Norge.  
 
Når det gjelder punktet om regelmessig og oppsøkende tilbud, ønsker NTpF å formidle vår bekymring da det er 
flere av gruppene i tannhelseloven som er i en situasjon hvor de er avhengige av andre for å motta nødvendig 
helsehjelp, på lik linje som barn og unge som er avhengig av foreldre.  
 
 
 
Forslaget om å fjerne § 1-3 andre ledd  

Departementet foreslår å fjerne hele andre ledd, herunder siste setning som sier at forebyggende tiltak skal 
prioriteres foran behandling. NTpF følger ikke den gitte argumentasjon.  

I pkt 4.6.3, de to siste avsnitt, mener departementet at det bør være opp til fylkeskommunene og 
helsepersonellet selv å vurdere relevante, faglige oppfølgings- og behandlingstiltak for den enkelte pasienten.  
NTpF mener det kan medføre store forskjeller på ivaretakelse av munnhelsen til befolkningen i Norge ved å 
fjerne prioritering av forebygging fremfor behandling. Vi mener det bør være en forutsetning at forebygging 
prioriteres også på gruppe- og befolkningsnivå, i tillegg til individnivå. På denne måten vil behandlingsbehov 
forebygges. 
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Helsepersonellkommisjonens rapport, viser til den demografiske utviklingen i Norge frem til år 2040. Med en så 
stor andel eldre, vil det være et stort behov for forebygging, for å ivareta god munnhelse, som også vil påvirke 
den generelle helsen.  
NTpF mener at rutinemessige kontroller ikke er nok for å forebyggende sykdom alene. I tillegg til forebygging 
på individnivå, er det behov for forebygging på gruppe- og befolkningsnivå for å oppnå god munnhelse i 
befolkningen. NTpF er bekymret for at fylkeskommunene kan tolke loven slik at det vil kunne bli enda større 
forskjeller i tannhelsetilbudet i Norge.  

Slik tannhelsetjenesten er i dag, har den et behandlingsrettet fokus. Ved å fjerne denne prioriteringen i loven, 
er NTpF bekymret for at tjenesten vil få enda større fokus på behandling. 

 

Med vennlig hilsen 
Ann-Elin Instebø, leder 
Gry Jakhelln, fagansvarlig 
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